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Ministerstwo Zdrowia pracuje nad projektem rozporządzenia w sprawie standardów organizacyjnych

opieki zdrowotnej dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą w dziedzinie radiologii i

diagnostyki obrazowej za pośrednictwem systemów teleinformatycznych

W ocenie projektodawcy postępujące oddzielanie miejsca oceny i opisu badań radiologicznych oraz

stawiania rozpoznania od miejsc akwizycji obrazów radiologicznych powoduje, że istnieje pilna potrzeba

określenia standardów organizacyjnych stosowania przez podmioty wykonujące działalność leczniczą

technologii informacyjno-komunikacyjnych w obrazowaniu medycznym. Pozwolą one na zapewnienie

odpowiedniego poziomu jakości tych świadczeń oraz osiągnięcie niezbędnego, akceptowalnego poziomu

bezpieczeństwa pacjentów, jak również zapewnienie wysokiej wiarygodności i rzetelności wyników

badań radiologicznych.

W projekcie rozporządzenia określono m. in. kwalifikacje lekarza, który może wykonywać usługę

teleradiologiczną, tj. ocenę i opis badania radiologicznego poza miejscem akwizycji obrazu

radiologicznego albo telekonsultację (ma to być lekarz, który posiada specjalizację II stopnia lub tytuł

specjalisty w dziedzinie rentgenodiagnostyki, radiologii, radiodiagnostyki, lub radiologii i diagnostyki

obrazowej), oraz relacje między podmiotami zlecającym i świadczącym usługę teleradiologiczną, jak

również zakres ich odpowiedzialności. Jednocześnie wskazano, iż podstawą wykonania usługi

teleradiologicznej będzie zlecenie wystawione przez podmiot zlecający. Ponadto zdefiniowano

podstawowe elementy oceny i opisu badania radiologicznego wykonywanego w ramach teleradiologii,

pełniącego kluczową rolę w procesie diagnostyczno-terapeutycznym.

Istotnym elementem projektowanej regulacji są przepisy zobowiązujące podmioty wykonujące

działalność leczniczą zlecające usługę teleradiologiczną do stałej kontroli jakości tych usług oraz jej

dokumentowania. Stałemu nadzorowi i monitoringowi podlegać będą: prawidłowość wykonywania badań

radiologicznych, ocena zgodności i kompletności informacji zawartych w skierowaniu na badanie

radiologiczne oraz w opisie tego badania, analiza błędów diagnostycznych, analiza problemów

technicznych i diagnostycznych oraz sposób ich rozwiązywania.

W projekcie przewidziano również, iż w podmiotach leczniczych udzielających świadczeń szpitalnych w

ramach dyżuru medycznego oraz w szpitalnym oddziale ratunkowym usługa teleradiologiczna nie może

być jedyną dostępną formą opisu lub konsultacji badań radiologicznych.
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